

Datum: 2022-10-18
Handläggare: Pär Hellsten
Direktnr: 0322-6164936563
Diariernr: 2022.234 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Uppdrag till förvaltningen att komplettera lokalförsörjningsplanen 2022 för Alströmergymnasiets framtida lokalbehov

Ärendebeskrivning

Inom ramen för Alingsås kommuns lokalförsörjningsprocess beslutar nämnden årligen om en lokalförsörjningsplan som syftar till att skapa planeringsförutsättningar för framtida lokalbehov. Kultur- och utbildningsnämnden beslutade den 14 juni 2022 § 61 om lokalförsörjningsplan. Förvaltningen ser nu ett behov av att skyndsamt uppdatera planen för Alströmergymnasiets del.

Kultur- och utbildningsförvaltningen har under en lång tid arbetat med att säkra gymnasiets attraktivitet, det är ett långsiktigt återkommande arbete. Detta sker bland annat genom att säkerställa kvalitativa och relevanta utbildningar, kompetent personal samt upprustade och anpassade lokaler med elever och personalens behov i centrum. Förvaltningen har länge arbetat tillsammans med fastighetsägaren AB Alingsåshem för att lyfta just dessa perspektiv.

Förvaltningens yttrande

De senaste åren har antalet elever på Alströmergymnasiet vuxit, från läsåret 2018/2019 antal ca 1050 elever till detta läsårets ca 1350 elever. Antalet ungdomar i gymnasieålder har ökat under perioden och kommer enligt befolkningsprognoser att fortsätta öka framöver.

För att ytterligare stärka gymnasiets attraktivitet samt bibehålla det höga antalet alingsåsungdomar som väljer hemgymnasiet behöver en översyn av Alströmergymnasiets hela lokalbestånd ses över. Detta i syfte att säkra arbetsmiljö för elever och personal, att vara, ha tillgång till och verka i lokaler anpassade för verksamheten och som skapar framtida planeringsförutsättningar (antagning, schema, lokalanvändning).

Utifrån nu tillgängliga lokaler har det lyfts, för att ytterligare kunna möta elevernas förväntan och behov av moderna och attraktiva lärmiljöer, från personal samt personalorganisationer att ytterligare elevtillströmning kommande läsår kan riskera att skapa ett underskott av mindre tillgång till lämpliga lärmiljöer och andra ytor (ex matsal, idrottshall m.fl).

Förvaltningen bedömer att frågan kring användandet av samtliga lokaler som finns inom Alströmergymnasiets geografiska yta behöver utredas för att på ett lokaleffektivt sätt möjliggöra för verksamheten att växa och skapa ytterligare attraktiva lärmiljöer.

Ekonomisk bedömning

Utredningen medför inga andra kostnader än personalkostnader.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att komplettera nu gällande lokalförsörjningsplan med en analys kring Alströmergymnasiets lokalbehov för kommande

läså 2023/2024 samt på längre sikt. Ärendet ska återrapporteras till nämndens sammanträde i februari 2023.

Beslutet ska skickas till

Verksamhet utbildning

Kultur- och utbildningsförvaltningens ledningsgrupp

Lokalstrateg kommunledningskontoret

Lars Svensson
Förvaltningschef

Pär Hellsten
Administrativ chef
Tf verksamhetschef utbildning